A kovetkezd jelentSs iratot szintén 1226-ban adtdk ki. A pilisi apdt eztttal zirci kol-
légdjaval egyiitt”! a veszprémi piispok bizonyos egyhdzmegyéjéhez tartozd papokkal fenn-
4ll6 perében jirt el, aminek a kivizsgaldsdval III. Honorius pdpa bizta meg a ciszterci apé-
tokat.®? Az oklevél kiallitdi ez esetben konkrét cimzéssel lattdk el iratukat, mivel levelitket
ekkor kozvetleniil a pdpdhoz kiildeék.® Ezzel a koriilménnyel magyardzhaté az is, hogy

30 DF 206 884, AUO 1. 222.

31 Ldsd SweeNEY 1989. 44-45.; Hunvapr 2010. 169.

32, Notum sit ommbmpre.renrem paginam inspecturis, quod anno Dominice Incarnacionis M. CC. XXVI. secundo
feria post cathedram Sancti Petri Albe in claustro Albensi”. AUO 1. 222.

33 ,(...) placuit partibus compromittere in arbitros sub hac forma”. AUO 1. 222.

34 ,Nos iudices abbas Plesiensis et prepositus Albensis iudices a summo pontifice delegati in causa, que
vertitur inter abbatem et conventum Sancti Martini ex una parte, et Hospitalarios tam Albe quam in Curgon
commorantes ex altera”. AUO 1. 222. [Kiemelések tdlem — B. G.]

35 Kdzmér pdpai kdpldn volt. Lasd LE XIX. IX. (Spirituale cum temporale permutari non potest.)

36 Manasses magister neve tobb esetben is el6fordul biréként. P1. 1226: DF 206 884, AUO. 222.; 1229: DF
206 901, AUO I. 266., Marsina L. 248-249.; 1230: DF 200 629. AUO 1. 278-281.

57 ,(...) Dominus abbas Sancti Martini et sindicus domus et frater Johannes prior hospitalis procurator in hac
causa, compromiserunt in nobis, scilicer abbate Plesiense, et me proposito et in magistrum Casimirum et magitrum
Manassem super omnibus decimis possessionum, et prediorum, et villarum omnium existentium in comitatu
Symigiensi, et super omnibus questionibus et expensis que facte sunt ac petite ab utraque parte a principio litis
usque nunc (...)". AUO 1. 222.

38 Lt pena est apposita ab utraque parte CXXXV marcarum, in quam pars, que vellet resilire, incideret. Dominus
abbas et conventus Sancti Martini obligaverunt pro dicta pena villam Sceuleus cum omnibus suis pertinentiis,
sindicus hospitalis de consensu magistri sui et fratrum suorum commorancium Albe, et Curgou, et Strigonii, et in
Oratha, et Keztelch obligavir”. AUO 1. 222.

39 ,(...) pro dicta pena, in potestate arbitrorum, et procedere in modum arbitrii et arbitratoris procedendo
simpliciter et de plano. Statutum est reddere sententiam arbitrii tercia feria post iudica”. AUO L. 222.

40 Bt ur presens compromissum stabile sit et firmum, paginam istam cum sigillis abbatis er capituli Sancti
Martini et fratris Johannis magni magistri et ]. prioris Albensis dicte cause procuratoris fecimus corroborati et
nostris”. AUO 1. 222.